
No.
Apellidos y nombres de los servidores y 

tabajadores Puesto Institucional Correo electronico institucional

1 Carvajal Morejón Janeth Yadira Secretaria General y-carvajal@ruminahui-aseo.gob.ec

2 Marcillo Gomez Luis Santiago Gerente General s-marcillo@ruminahui-aseo.gob.ec

3 Gonzalez Acuña Manuel Federico Asesor m-gonzalez@ruminahui-aseo.gob.ec

4 Méndez Enriquez Yomayra Liliana Asesora Jurídica y-mendez@ruminahui-aseo.gob.ec

5 Jimenez Jaramillo Maria Ibeth Analista 1 de Contratación Pública i-jimenez@ruminahui-aseo.gob.ec

6 Andrade Quinteros Jorge Oswaldo Chofer Administrativo Tipo E S/C

7 Hinojosa Chávez Erika Marcela Asistente de Recursos Humanos 1 e-hinojosa@ruminahui-aseo.gob.ec

8 Moreno Jara Doris Alexandra Jefe de Talento Humano d-moreno@ruminahui-aseo.gob.ec

9 Mosquera Velásquez Ricardo Gabriel Asistente de Gerencia 1 r-mosquera@ruminahui-aseo.gob.ec

10 Salazar Granizo Mónica Carolina Gerente Administrativa y de Talento Humano m-salazar@ruminahui-aseo.gob.ec

11 Toapanta Ñato Lorena Piedad Auxiliar de Bodega l-toapanta@ruminahui-aseo.gob.ec

12 Puma Raimundo Liliana Maricela Analista Administrativa Encargada l-puma@ruminahui-aseo.gob.ec

13 Tituaña Chavez María Fernanda Asistente Contable 1 m-tituaña@ruminahui-aseo.gob.ec

14 Armijos Coyago Nancy Edith Auxiliar de Archivo n-armijos@ruminahui-aseo.gob.ec

15 Bohorquez Cedeño Silvia Nataly Jefe en Documentación y Archivo s-bohorquez@ruminahui-aseo.gob.ec

16 Carvajal Gallardo Ana Karina Asistente de Gerencia 1 a-carvajal@ruminahui-aseo.gob.ec

17 Chanatasi Varela Rosa Herminia Auxiliar de Archivo S/C

18 Navarro Cárdenas Juan Carlos Gerente Financiero j-navarro@ruminahui-aseo.gob.ec

19 Tamayo Ortiz Fabián Paúl Jefe de Presupuesto (S) p-tamayo@ruminahui-aseo.gob.ec

20 Ronquillo Coque Lorena del Rosario Asistente de Tesorería 1 l-ronquillo@ruminahui-aseo.gob.ec

21 Silva Espín Vanessa Alejandra Analista de Contabilidad ( S ) v-silva@ruminahui-aseo.gob.ec

22 Romero Saltos Iván Alexander Tesorero ( E ) i-romero@ruminahui-aseo.gob.ec

23 Alvarez Gonzalez Jacqueline Elizabeth Asistente de Gerencia 1 j-alvarez@ruminahui-aseo.gob.ec

24 Cadena Beltrán Luis Rubén Reportero l-cadena@ruminahui-aseo.gob.ec

25 Chancusig Tipán  Mayra Alexandra Asistente de producción e Imagen Institucional S/C

26 Dávalos Muñoz Jairo Rodolfo Asistente de producción e Imagen Institucional j-davalos@ruminahui-aseo.gob.ec

27 Diaz Noroña Armando Esteban Chofer Administrativo Tipo D S/C

28 Guayta Jara Eduardo Alejandro  Asistente de producción e Imagen Institucional e-guayta@ruminahui-aseo.gob.ec

29 Laje Pedraza Alex Dario Asistente de producción e Imagen Institucional a-laje@ruminahui-aseo.gob.ec

30 Rosero Pineda Jaime Francisco Jefe de Comunicación y Relaciones Públicas j-rosero@ruminahui-aseo.gob.ec
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31 Talavera Salas Maura Jhanelva Jefe de Producción e Imagen Institucional j-talavera@ruminahui-aseo.gob.ec

32 Vélez Zambrano José Gabriel Reportero j-velez@ruminahui-aseo.gob.ec

33 Zambrano Herrera Mireya Carolina Gerente de Comunicación y Radio Pública Municipal c-zambrano@ruminahui-aseo.gob.ec

34 Ante Toaquiza Nelly Griselda Asistente de Gerencia 1 n-ante@ruminahui-aseo.gob.ec

35 Andrango López Carlos Rodrigo Operador de Carga Pesada s/c

36 Bautista Andrango Franklin Ramiro Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

37 Cabrera Coyago José Rafael Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

38 Caizatoa Nasimba Juan Carlos
Chofer de Recolector(Operador Contenerización/Carga 
Frontal/Lavacontenedores)

s/c

39 Ceron Navarrete Lauro Franklin
Chofer de Recolector(Operador Contenerización/Carga 
Frontal/Lavacontenedores)

s/c

40 Chiguano Caiza Rosa María Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

41 Delgado Valladares Willian Rodrigo Inspector de Higiene y Aseo s/c

42 Duque Hinojosa César Mauricio Operador de Minicargadora s/c

43 Escobar Díaz Byron Eduardo Chofer de Vehículo Pesados s/c

44 Fonseca Aguirre Blanca Fabiola Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

45 Fuentes Sánchez Dennis Alexander Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

46 Galarza Villafuerte Luis Enrique Jefe de Mantenimiento e Infraestructura l-galarza@ruminahui-aseo.gob.ec

47 Garces Hidalgo Christian Alberto
Chofer de Recolector(Operador Contenerización/Carga 
Frontal/Lavacontenedores)

s/c

48 Garrido Toledo Carlos Alberto  Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

49 Gavilanes Velasco Sandra Ximena Jefe de Planificación y Logística s-gavilanes@ruminahui-aseo.gob.ec

50 Guanoluisa Yanchatipán José Julio Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

51 Guaraca Caiza Edison Javier Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

52 Guayasamín Aguirre Marco Vinicio Operador de Carga Pesada s/c

53 Iza Guallichico Alvaro Washintong Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

54 Jaramillo Garcia Wilian Bolivar
Chofer de Recolector(Operador Contenerización/Carga 
Frontal/Lavacontenedores)

s/c

55 Jarro Tamay Juan Carlos
Chofer de Recolector(Operador Contenerización/Carga 
Frontal/Lavacontenedores)

s/c

56 Lara Novillo Andrés Paúl Jefe de Planificación ( E ) a-lara@ruminahui-aseo.gob.ec

57 Lema Pinto Edison Marcelo Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

58 Llumiquinga Soria Adrián Analista de Mecánica a-llumiquinga@ruminahui-aseo.gob.ec

59 Llumiquinga Cando Silvia Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

60 Llumiquinga Gualotuña José Antonio Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c
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61 Llumiquinga Paucar Carlos Roberto Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

62 Loachamin Chanataxi Klever Mauricio Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

63 Logroño Sosa Celso Rolando Mecánico s/c

64 Lopez Cepeda Carlos Joel Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

65 Males Collaguazo Angel Danilo Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

66 Méndez Tituaña Leonardo Nicanor Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

67 Mosquera Ayala Diego Esteban Mecánico s/c

68 Moyolema Vicente Marcelo Patricio Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

69 Navarrete Cando Mauricio René Asistente de Gerencia 1 m-navarrete@ruminahui-aseo.gob.ec

70 Ñacata Llumiquinga José Julio Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

71 Paredes Paredes Angel Polivio Operador de Carga Pesada s/c

72 Paucar Fernandez Luis Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

73 Peña Loachamín Manuel Giovani Ayudante de Equipo Hidrolavador s/c

74 Peralta Chiguano Carlos René Operador de Carga Pesada s/c

75 Quillupangui Fonseca Edison Fernando Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

76 Quimuña Sosa Ángel Fabián Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

77 Quimuña Sosa María Rosa Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

78 Quiroz Viteri Mario Eduardo Inspector de Higiene y Aseo s/c

79 Reimundo Topón Mario Jose Ayudante de Planta s/c

80 Reinoso Nuñez Angel Wilfrido
Chofer de Recolector(Operador Contenerización/Carga 
Frontal/Lavacontenedores)

s/c

81 Rivera Vela Ricardo Marcelo Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

82 Santacruz Montilla Juan Edmundo Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c
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83 Santellán Ascanta José Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

84 Simbaña Nasimba Segundo Hermenejilgo
Chofer de Recolector(Operador Contenerización/Carga 
Frontal/Lavacontenedores)

s/c

85 Simbaña Pillajo Marco Vinicio
Chofer de Recolector(Operador Contenerización/Carga 
Frontal/Lavacontenedores)

s/c

86 Sinailín Sinailín Luis Mario Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

87 Suquillo Collaguazo Marco Holguer Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

88 Rosero Flores Jenny de Los Ángeles Contadora General a-rosero@ruminahui-aseo.gob.ec

89 Tipán Guillermo Patricio Operador de Carga Pesada s/c

90 Tipán Vasco José Francisco Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

91 Torres Sosa Marco Antonio Jefe de Operación, Recolección y Servicio al Cliente Encargado m-torres@ruminahui-aseo.gob.ec

92 Ugsha Chiguano José Armando Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

93 Vallejo Guayasamín Juan Carlos Inspector de Higiene y Aseo s/c

94 Véjar Iñiguez Marcela Jefe de Seguridad Ocupacional y Ambiental m-vejar@ruminahui-aseo.gob.ec

95 Vilatuña Alquinga Esthela Verónica Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

96 Vilatuña Alquinga María Miriam Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

97 Vilatuña Alquinga Pablo Alberto Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

98 Vilca Toapanta Hugo Fabricio Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c

99 Viracocha Viracucha Fernando Patricio
Chofer de Recolector(Operador Contenerización/Carga 
Frontal/Lavacontenedores)

s/c

100 Vivanco Albuja Johana Maribel Analista de Gestión Ambiental j-vivanco@ruminahui-aseo.gob.ec

101 Yánez Pozo Francisco Fabián Operador de Carga Pesada s/c

102 Moreno Robles Pablo Fernando Gerente de Operaciones  p-moreno@ruminahui-ase.gob.ec

103 Zurita Tipanta Daniel Agustin Peón de Barrido y/o  Recolección /Peón de Servicios Municipales 2 s/c
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104 Pazmiño Sanguano Yadira Elizabeth Analista 1 de Planificación ( S ) y-pazmiño@ruminahui-aseo.gob.ec

105 Saltos Montesdeoca Lorena Elilzabeth Gerente de Planificación y Gestión Empresarial l-saltos@ruminahui-aseo.gob.ec

106 Aldaz Calispa Nelson Ismael Técnico en Informática i-aldaz@ruminahui-aseo.gob.ec

107 Villalta Ordóñez Luis Danilo Jefe de Tics l-villalta@ruminahui-aseo.gob.ec

(02) 3946-890 / (02) 2333-618 / (02) 2335-516 EXTENSIÓN 5234

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL):

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NO APLICA
No contamos con ningún sistema de búsqueda

31/03/2021

MENSUAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y DE TALENTO HUMANO 

Mgs. Mónica Salazar

m-salazar@ruminahui-aseo.gob.ec


